
Halaman 1 / 2

 LAMPIRAN I :
 PERATURAN BUPATI SLEMAN

 NOMOR : 113 Tahun 2016

TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2017

KABUPATEN SLEMAN
RINGKASAN PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA

DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2017

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp)

   
   

1 Pendapatan Daerah 2.472.110.988.695,00
1.1 Pendapatan Asli Daerah 698.754.166.932,00
1.1.1 Pajak Daerah 432.000.000.000,00
1.1.2 Retribusi Daerah 41.602.970.270,00
1.1.3 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah

Yang Dipisahkan
41.431.694.142,00

1.1.4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang
Sah

183.719.502.520,00

1.2 Dana Perimbangan 1.518.943.281.164,00
1.2.1 Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan

Pajak
69.963.565.000,00

1.2.2 Dana Alokasi Umum 1.051.041.705.164,00
1.2.3 Dana Alokasi Khusus 317.082.201.000,00
1.2.4 Dana Desa Dari APBN 80.855.810.000,00
1.3 Lain-lain Pendapatan Daerah Yang

Sah
254.413.540.599,00

1.3.1 Pendapatan Hibah 6.654.102.299,00
1.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan

Pemerintah Daerah lainnya
195.170.511.300,00

1.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 52.588.927.000,00
Jumlah Pendapatan Daerah 2.472.110.988.695,00

2 Belanja Daerah 2.615.343.533.863,31
2.1 Belanja Tidak Langsung 1.461.041.344.527,29
2.1.1 Belanja Pegawai 1.098.457.489.596,69



 
 

 

 

BUPATI SLEMAN 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN  BUPATI  SLEMAN 

NOMOR  113  TAHUN 2016 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SLEMAN, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan 

Daerah Kabupaten Sleman Nomor  18 Tahun 2016 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2017, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

Sleman tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang  

Pembentukan  Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa  Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 44); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia            

Tahun 2003, Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan dengan 

Undang-Undang  Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 



Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia             

Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950  

Nomor 12,13,14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah-

Daerah Kabupaten di Jawa Timur/Tengah/Barat dan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Tahun 1950 

Nomor 59); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

(Lembaran Negara RepubIik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah                

Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Badan Layanan Umum (Lembaran Negara RepubIik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5340); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 874); 



9. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 7               

Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2008          

Nomor 2 Seri E);  

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 11 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Pemerintah Kabupaten Sleman (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor 11); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sleman Nomor 18                         

Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sleman Tahun 2016 Nomor ….. ); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN         

ANGGARAN 2017. 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 terdiri 

atas: 

1. Pendapatan daerah: 

a. pendapatan asli daerah .......... Rp 698.754.166.932,00    

b. dana perimbangan .................. Rp 1.518.943.281.164,00 

c. lain-lain pendapatan daerah 

yang sah  ................................ Rp 254.413.540.599,00 

jumlah pendapatan daerah .................... Rp 2.472.110.988.695,00 

2. Belanja daerah: 

a. belanja tidak langsung 

1) belanja pegawai .................. Rp 1.098.457.489.596,69 

2) belanja bunga ..................... Rp 3.106.423.611,00 

3) belanja hibah ...................... Rp 42.967.387.300,00 

4) belanja subsidi..................... Rp 0,00 

5) belanja bantuan sosial ........ Rp 44.435.823.005,80 

6) belanja bagi hasil kepada 

provinsi/kabupaten/kota 

dan pemerintah desa .......... Rp 47.360.297.027,00 



7) belanja bantuan keuangan 

kepada provinsi/kabupaten 

/kota dan pemerintah desa 

dan partai politik  ............... Rp 218.865.611.722,80 

8) belanja tidak terduga .......... Rp 5.848.312.264,00 

jumlah belanja tidak langsung ......... Rp 1.461.041.344.527,29 
b. belanja langsung 

1) belanja pegawai .................... Rp 159.181.422.090,20  

2) belanja barang dan jasa ....... Rp 607.606.402.536,73 

3) belanja modal ...................... Rp 387.514.364.709,09 

jumlah belanja langsung ................ Rp 1.154.302.189.336,02 

Jumlah belanja daerah .................. Rp 2.615.343.533.863,31 

Defisit sebesar ............................... (Rp 143.232.545.168,31) 

3. Pembiayaan daerah: 

a. penerimaan pembiayaan daerah 

sebesar ..................................... Rp 175.252.545.168,31   

b. pengeluaran pembiayaan 

daerah sebesar ......................... Rp 32.020.000.000,00 

Jumlah pembiayaan neto ........................ Rp 143.232.545.168,31    

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini,  terdiri dari: 
a. Lampiran I  Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

 Daerah; 

b. Lampiran IA  Ringkasan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
 Daerah menurut Rincian Obyek Belanja; 

c. Lampiran II  Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 
d. Lampiran III  Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran 

Hibah; 
e. Lampiran IV Daftar Nama Penerima, Alamat  Penerima, dan Besaran 

Bantuan Sosial. 
 

Pasal 3 

Pelaksanaan penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang 

ditetapkan dalam Peraturan Bupati ini dituangkan lebih lanjut dalam 



dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sleman. 

 

     BUPATI  SLEMAN, 

 

 

SRI PURNOMO 

 

 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SLEMAN, 

 

 

 

 

Ditetapkan di Sleman pada 

tanggal 30 Desember 2016

Diundangkan di Sleman pada

 tanggal 30 Desember 2016

ISWOYO HADIWARNO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN SLEMAN TAHUN 2016  NOMOR  113  

        

sleman 08
Typewritten text
(Cap/ttd)

sleman 08
Typewritten text
(Cap/ttd)



Halaman 2 / 2

NOMOR
URUT URAIAN JUMLAH (Rp)

2.1.2 Belanja Bunga 3.106.423.611,00
2.1.4 Belanja Hibah 42.967.387.300,00
2.1.5 Belanja Bantuan Sosial 44.435.823.005,80
2.1.6 Belanja Bagi Hasil Kepada

Provinsi/Kabupaten/Kota Dan
Pemerintahan Desa

47.360.297.027,00

2.1.7 Belanja Bantuan Keuangan Kepada
Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan
Desa Dan Partai Politik

218.865.611.722,80

2.1.8 Belanja Tidak Terduga 5.848.312.264,00
2.2 Belanja Langsung 1.154.302.189.336,02
2.2.1 Belanja Pegawai 159.181.422.090,20
2.2.2 Belanja Barang Dan Jasa 607.606.402.536,73
2.2.3 Belanja Modal 387.514.364.709,09

Jumlah Belanja Daerah 2.615.343.533.863,31
Surplus/(Defisit) (143.232.545.168,31)

3 Pembiayaan Daerah
3.1 Penerimaan Pembiayaan Daerah 175.252.545.168,31
3.1.1 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun

Anggaran Sebelumnya
175.252.545.168,31

Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Daerah

175.252.545.168,31

3.2 Pengeluaran Pembiayaan Daerah 32.020.000.000,00
3.2.2 Penyertaan Modal/Investasi Pemerintah

Daerah
25.000.000.000,00

3.2.3 Pembayaran Pokok Utang 7.020.000.000,00
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan
Daerah

32.020.000.000,00

Pembiayaan Neto 143.232.545.168,31

 
 

BUPATI SLEMAN,

SRI PURNOMO



Halaman 1 / 22

 LAMPIRAN IA :
 PERATURAN BUPATI SLEMAN

 NOMOR : 113 Tahun 2016

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2017

PEMERINTAH KABUPATEN SLEMAN

RINGKASAN PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

MENURUT RINCIAN OBJEK BELANJA

TAHUN ANGGARAN 2017

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

   
4 Pendapatan Daerah 2.472.110.988.695,00
41 Pendapatan Asli Daerah 698.754.166.932,00
411 Pajak Daerah 432.000.000.000,00
41101 Pajak Hotel 65.000.000.000,00
4110102 Pajak Hotel Bintang Lima 24.733.000.000,00
4110103 Pajak Hotel Bintang Empat 26.830.000.000,00
4110104 Pajak Hotel Bintang Tiga 7.855.000.000,00
4110105 Pajak Hotel Bintang Satu 1.810.000.000,00
4110106 Pajak Hotel Melati 1.040.000.000,00
4110108 Pajak penginapan dan rumah kos 2.732.000.000,00
41102 Pajak Restoran 48.000.000.000,00
4110202 Pajak Restoran/Rumah Makan 38.223.500.000,00
4110203 Pajak Cafe 3.605.800.000,00
4110204 Pajak Catering 6.170.700.000,00
41103 Pajak Hiburan 10.000.000.000,00
4110302 Pajak Tontonan Film/Bioskop 5.483.425.000,00
4110303 Pajak Kesenian/Musik/Tari 927.840.000,00
4110305 Pajak Diskotik 395.670.000,00
4110306 Pajak Pameran 292.605.000,00
4110307 Pajak Karaoke 1.180.250.000,00
4110308 Pajak Permainan Ketangkasan 1.128.300.000,00
4110309 Pajak Panti pijat/Refleksi 209.345.000,00
4110310 Pajak Mandi Uap 305.868.000,00
4110311 Pajak Pusat Kebugaran 14.242.000,00
4110312 Pajak Pertandingan Olah Raga 62.455.000,00
41104 Pajak Reklame 8.500.000.000,00
4110402 Pajak Reklame Papan/Bilboard/Videotron 7.208.700.000,00



Halaman 2 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

4110403 Pajak Reklame Kain 190.352.000,00
4110404 Pajak Reklame Berjalan 103.298.000,00
4110406 Pajak Reklame Shopsign 997.650.000,00
41105 Pajak Penerangan Jalan 94.000.000.000,00
4110501 Pajak Penerangan Jalan PLN 94.000.000.000,00
41107 Pajak Parkir 2.000.000.000,00
4110701 Pajak Parkir 2.000.000.000,00
41108 Pajak Air Bawah Tanah 2.500.000.000,00
4110801 Pajak Air Bawah Tanah 2.500.000.000,00
41111 Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan 2.000.000.000,00
4111102 Pajak Batu Kapur 290.000,00
4111103 Pajak Bahan Bangunan 1.567.000.000,00
4111104 Pajak Pasir Urug 5.700.000,00
4111105 Pajak Sirtu Bahan Bangunan 16.980.000,00
4111106 Pajak Sirtu Urug 239.580.000,00
4111107 Pajak Tanah Urug 2.670.000,00
4111108 Pajak Granit Sejenis Bubuk 167.500.000,00
4111109 Pajak Tanah Liat 280.000,00
41112 Pajak Bumi dan Bangunan 70.000.000.000,00
4111201 Pajak Bumi dan Bangunan 70.000.000.000,00
41113 Pajak BPHTB 130.000.000.000,00
4111301 Pajak BPHTB 130.000.000.000,00
412 Retribusi Daerah 41.602.970.270,00
41201 Retribusi Jasa Umum 12.511.640.100,00
4120102 Retribusi Pelayanan

Persampahan/Kebersihan
3.450.578.450,00

4120104 Retribusi Pelayanan Pemakaman dan
Pengabuan Mayat

380.082.000,00

4120105 Retribusi Pelayanan Parkir di tepi jalan
umum

1.358.000.000,00

4120106 Retribusi Pelayanan Pasar 4.079.619.650,00
4120107 Retribusi Pengujian Kendaraan bermotor 1.300.000.000,00
4120108 Retribusi Pengendalian Menara

Telekomunikasi
1.700.000.000,00

4120110 Retribusi Pelayanan Pendidikan 24.960.000,00
4120111 Retribusi Perpanjangan Ijin

Memperkerjakan Tenaga Asing
218.400.000,00

41202 Retribusi Jasa Usaha 11.459.544.170,00



Halaman 3 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

4120201 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 4.797.040.170,00
4120204 Retribusi Terminal 184.404.000,00
4120205 Retribusi Tempat Khusus Parkir 550.000.000,00
4120208 Retribusi Jasa usaha rumah potong hewan 43.200.000,00
4120210 Retribusi Tempat Rekreasi dan Olah Raga 5.526.000.000,00
4120212 Retribusi Pengolahan Limbah Cair 180.000.000,00
4120213 Retribusi Penjualan produksi usaha daerah 178.900.000,00
41203 Retribusi Perizinan tertentu 17.631.786.000,00
4120301 Retribusi Izin Mendirikan Bangunan 16.186.056.000,00
4120303 Retribusi Izin Gangguan/Keramaian 1.445.730.000,00
413 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah

Yang Dipisahkan
41.431.694.142,00

41301 Bagian Laba atas penyertaan modal pada
Perusahaan Milik Daerah/BUMD

41.431.694.142,00

4130101 Perusahaan Daerah BPR Bank Sleman 9.837.521.000,00
4130102 BPD DIY 30.836.000.000,00
4130103 PDAM 533.173.142,00
4130104 BUKP 225.000.000,00
414 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah Yang

Sah
183.719.502.520,00

41402 Penerimaan Jasa Giro 2.550.000.000,00
4140201 Penerimaan Jasa Giro kas daerah 2.550.000.000,00
41403 Pendapatan Bunga Deposito 42.160.955.060,00
4140301 Pendapatan Bunga Deposito 42.160.955.060,00
41410 Pendapatan dari Pengembalian 200.000.000,00
4141001 Pendapatan dari Pengembalian bagi hasil

ratu boko
200.000.000,00

41414 Kontribusi Penguatan Modal 2.780.273.200,00
4141401 Kontribusi Masyarakat dari Penguatan

Modal
2.780.273.200,00

41416 Pendapatan BLUD 136.028.274.260,00
4141601 Pendapatan BLUD Dinas Kesehatan

(UPTD)
45.120.539.060,00

4141602 Pendapatan BLUD RSUD Sleman 74.707.735.200,00
4141603 Pendapatan BLUD RSUD Prambanan 16.200.000.000,00
42 Dana Perimbangan 1.518.943.281.164,00
421 Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil

Bukan Pajak
69.963.565.000,00

42101 Bagi Hasil Pajak 64.380.478.000,00



Halaman 4 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

4210101 Bagi Hasil dari Pajak Bumi dan Bangunan 7.944.236.000,00
4210103 Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan (PPh)

Pasal 25 dan Pasal 29 Wajib Pajak Orang
Pribadi Dalam Negeri dan PPh Pasal 21

56.436.242.000,00

42102 Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam 1.495.731.000,00
4210202 Bagi Hasil dari Provisi Sumber Daya Hutan 2.607.000,00
4210207 Bagi Hasil dari Pungutan Hasil Perikanan 1.493.124.000,00
42103 Bagi Hasil Bukan Pajak 4.087.356.000,00
4210301 Dana Bagi Hasil Cukai tembakau 4.087.356.000,00
422 Dana Alokasi Umum 1.051.041.705.164,00
42201 Dana Alokasi Umum 1.051.041.705.164,00
4220101 Dana Alokasi Umum 1.051.041.705.164,00
423 Dana Alokasi Khusus 317.082.201.000,00
42301 Dana Alokasi Khusus 244.026.201.000,00
4230102 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-

Penyelenggaraan Paud
22.774.800.000,00

4230103 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-Tunjangan
Profesi Guru

201.042.957.000,00

4230104 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-Tambah
Penghasilan Guru

3.894.000.000,00

4230105 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-BOK 11.496.477.000,00
4230106 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-BOK

Berencana
500.350.000,00

4230108 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-Jaminan
Persalinan

1.937.539.000,00

4230109 Dana Alokasi Khusus Non Fisik-Pelayanan
Kependudukan

2.380.078.000,00

42302 Dana Alokasi Khusus Fisik Reguler 37.232.000.000,00
4230201 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pelayanan

Dasar
10.604.000.000,00

4230202 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pelayanan
Rujukan

3.130.000.000,00

4230203 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pelayanan
Kefarmasian

2.358.000.000,00

4230204 Dana Alokasi Khusus Fisik-Keluarga
Berencana

1.052.000.000,00

4230208 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pertanian 1.290.000.000,00
4230210 Dana Alokasi Khusus Fisik-Kelautan dan

Perikanan
1.700.000.000,00

4230216 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pariwisata 1.000.000.000,00



Halaman 5 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

4230218 Dana Alokasi Khusus Fisik-Perumahan dan
Permukiman

7.719.000.000,00

4230219 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pendidikan SD 3.664.000.000,00
4230220 Dana Alokasi Khusus Fisik-Pendidikan SMP 4.715.000.000,00
42303 Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan 35.824.000.000,00
4230301 Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan Jalan 21.717.000.000,00
4230302 Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan

Pasar
1.361.000.000,00

4230303 Dana Alokasi Khusus Fisik Penugasan
Irigasi

12.746.000.000,00

424 Dana Desa Dari APBN 80.855.810.000,00
42401 Dana Desa Dari APBN 80.855.810.000,00
4240101 Dana Desa dari APBN 80.855.810.000,00
43 Lain-lain Pendapatan Daerah Yang Sah 254.413.540.599,00
431 Pendapatan Hibah 6.654.102.299,00
43101 Pendapatan Hibah dari Pemerintah 6.654.102.299,00
4310101 Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat 6.654.102.299,00
433 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi

dan Pemerintah Daerah lainnya
195.170.511.300,00

43301 Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi 195.170.511.300,00
4330101 Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan Bermotor 65.251.628.400,00
4330103 Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan

Bermotor
40.808.385.000,00

4330105 Bagi Hasil dari Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor

50.371.591.900,00

4330107 Bagi Hasil dari Pajak Pengambilan dan
Pemanfaatan Air Permukaan

8.293.500,00

4330110 Bagi Hasil dari Pajak Rokok 38.730.612.500,00
434 Dana Penyesuaian dan Otonomi

Khusus
52.588.927.000,00

43401 Dana Penyesuaian 52.588.927.000,00
4340101 Dana Insentif Daerah 52.588.927.000,00

Jumlah Pendapatan 2.472.110.988.695,00
5 Belanja Daerah 2.615.343.533.863,31
51 Belanja Tidak Langsung 1.461.041.344.527,29
511 Belanja Pegawai 1.098.457.489.596,69
51101 Gaji dan Tunjangan 724.368.053.419,69
5110101 Gaji Pokok PNS/Uang Representasi 537.933.194.437,61
5110102 Tunjangan Keluarga 52.363.657.239,49



Halaman 6 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5110103 Tunjangan Jabatan 9.935.896.166,13
5110104 Tunjangan Fungsional 42.656.135.231,92
5110105 Tunjangan Fungsional Umum 8.385.454.037,13
5110106 Tunjangan Beras 30.668.514.654,10
5110107 Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus 12.784.963.905,31
5110108 Pembulatan Gaji 19.618.548,00
5110109 Iuran Asuransi Kesehatan 16.929.215.684,00
5110110 Uang Paket 95.508.000,00
5110111 Tunjangan Badan Musyawarah 22.472.100,00
5110112 Tunjangan Komisi 61.387.200,00
5110113 Tunjangan Badan Anggaran 31.607.100,00
5110114 Tunjangan Badan Kehormatan 7.856.100,00
5110115 Tunjangan Alat Kelengkapan Lainnya 295.425.900,00
5110116 Tunjangan Perumahan 6.003.804.000,00
5110118 Uang Jasa Pengabdian 9.450.000,00
5110122 Tunjangan Badan Legislasi 17.721.900,00
5110123 Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 3.372.068.632,00
5110124 Tunjangan Transportasi 2.774.102.584,00
51102 Tambahan Penghasilan PNS 343.978.888.600,00
5110201 Tunjangan penghasilan berdasarkan beban

kerja
343.928.488.600,00

5110204 Tunjangan penghasilan berdasarkan
kelangkaan profesi

50.400.000,00

51103 Belanja Penerimaan lainnya Pimpinan dan
anggota DPRD serta KDH/WKDH

5.214.859.000,00

5110301 Tunjangan Komunikasi Insentif Pimpinan
dan Anggota DPRD

3.780.000.000,00

5110302 Biaya Penunjang Operasional Kepala
Daerah / Wakil Kepala Daerah

1.041.739.000,00

5110303 Biaya Penunjang Operasional Pimpinan
DPRD

393.120.000,00

51104 Biaya Pemungutan Pajak Daerah 794.423.600,00
5110401 Biaya pemungutan PBB 794.423.600,00
51105 Insentif Pemungutan Pajak Daerah 21.900.000.000,00
5110501 Insentif Pemungutan Pajak Daerah 21.900.000.000,00
51106 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 2.201.264.977,00
5110601 Insentif Pemungutan Retribusi Daerah 2.201.264.977,00
512 Belanja Bunga 3.106.423.611,00



Halaman 7 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

51201 Bunga Utang Pinjaman 3.106.423.611,00
5120103 Bunga Utang Pinjaman kepada Lembaga

Keuangan Bank
3.106.423.611,00

514 Belanja Hibah 42.967.387.300,00
51405 Belanja Hibah kepada

Badan/Lembaga/Organisasi Swasta
42.967.387.300,00

5140501 Belanja hibah kepada
Badan/Lembaga/Organisasi Swasta

42.967.387.300,00

515 Belanja Bantuan Sosial 44.435.823.005,80
51501 Belanja Bantuan Sosial Organisasi

Kemasyarakatan
44.435.823.005,80

5150101 Belanja Bantuan Sosial Organisasi
Kemasyarakatan

44.435.823.005,80

516 Belanja Bagi Hasil Kepada
Provinsi/Kabupaten/Kota Dan
Pemerintahan Desa

47.360.297.027,00

51603 Belanja Bagi Hasil Pajak Daerah Kepada
Pemerintahan Desa

43.200.000.000,00

5160301 Belanja Bagi Hasil Pajak Kepada
Pemerintahan Desa

43.200.000.000,00

51605 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah
Kepada Pemerintahan Desa

4.160.297.027,00

5160501 Belanja Bagi Hasil Retribusi Daerah
Kepada Pemerintahan Desa

4.160.297.027,00

517 Belanja Bantuan Keuangan Kepada
Provinsi/Kabupaten/Kota,
Pemerintahan Desa Dan Partai Politik

218.865.611.722,80

51702 Belanja Bantuan Keuangan kepada
kabupaten/Kota

80.000.000,00

5170201 Belanja Bantuan Keuangan kepada
Kabupaten/Kota

80.000.000,00

51703 Belanja Bantuan Keuangan kepada Desa 217.720.708.932,80
5170302 Alokasi dana desa 115.364.898.932,80
5170303 Belanja Bantuan Keuangan Dana Desa

yang bersumber dari APBN
80.855.810.000,00

5170304 Belanja Bantuan Keuangan Khusus 21.500.000.000,00
51705 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai

Politik
1.064.902.790,00

5170501 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Partai
Politik

1.064.902.790,00

518 Belanja Tidak Terduga 5.848.312.264,00
51801 Belanja Tidak Terduga 5.848.312.264,00



Halaman 8 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5180101 Belanja Tidak Terduga 5.848.312.264,00
52 Belanja Langsung 1.154.302.189.336,02
521 Belanja Pegawai 159.181.422.090,20
52101 Honorarium PNS 41.312.219.466,20
5210101 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 36.030.839.448,20
5210102 Honorarium Tim Pengadaan Barang dan

Jasa
2.676.330.018,00

5210104 Honorarium Bendahara 2.605.050.000,00
52102 Honorarium Non PNS 44.041.693.091,00
5210202 Honorarium pegawai Honorer/tidak tetap 2.720.860.250,00
5210203 Honorarium pegawai Tidak Tetap Harian 27.408.021.896,00
5210204 Honorarium petugas 12.023.490.145,00
5210205 Honorarium pegawai kontrak bulanan 1.889.320.800,00
52103 Uang Lembur 810.355.000,00
5210301 Uang Lembur PNS 728.760.000,00
5210302 Uang Lembur Non PNS 81.595.000,00
52104 Belanja Pegawai Dana BOS 9.330.784.000,00
5210401 Belanja Pegawai Dana BOSDA 9.330.784.000,00
52105 Uang Konsinyering 497.220.000,00
5210501 Uang Konsinyering 497.220.000,00
52107 Belanja Pegawai BLUD 61.866.250.983,00
5210701 Belanja Pegawai BLUD 61.866.250.983,00
52108 Belanja Pegawai Dana BOK 1.080.332.600,00
5210801 Belanja Pegawai Dana BOK 1.080.332.600,00
52109 Belanja Pegawai Dana Jampersal 96.876.950,00
5210901 Belanja Pegawai Dana Jampersal 96.876.950,00
52110 Belanja Pegawai Dana PAUD 145.690.000,00
5211001 Belanja Pegawai Dana PAUD 145.690.000,00
522 Belanja Barang Dan Jasa 607.606.402.536,73
52201 Belanja Bahan Pakai Habis 28.614.915.175,23
5220101 Belanja alat tulis kantor 9.569.683.215,23
5220103 Belanja alat listrik dan elektronik (lampu

pijar,battery kering)
929.802.025,00

5220104 Belanja perangko, materai dan benda pos
lainnya

402.827.050,00

5220105 Belanja peralatan kebersihan dan bahan
pembersih

1.842.226.585,00

5220106 Belanja bahan bakar minyak/Gas 15.592.816.700,00



Halaman 9 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5220107 Belanja pengisian tabung pemadam
kebakaran

87.495.100,00

5220108 Belanja pengisian tabung gas 56.171.000,00
5220109 Belanja pengadaan plakat 45.732.500,00
5220111 Belanja pengisian galon aqua 72.911.000,00
5220112 Belanja Liquid mesin smoke 15.250.000,00
52202 Belanja Bahan/Material 35.552.854.070,00
5220201 Belanja bahan baku bangunan 9.498.945.010,00
5220202 Belanja bahan/bibit tanaman 1.683.369.000,00
5220203 Belanja bibit ternak 69.500.000,00
5220204 Belanja bahan obat-obatan 12.149.196.070,00
5220205 Belanja bahan kimia 119.124.350,00
5220208 Belanja bahan laboratorium 679.588.200,00
5220209 Belanja bahan percontohan 5.290.630.190,00
5220210 Belanja bahan hakanan hewan 253.562.500,00
5220211 Belanja pupuk 1.076.457.900,00
5220212 Belanja barang Penghargaan 1.665.066.100,00
5220213 Belanja bahan bercorak kesenian 427.050.000,00
5220214 Belanja bahan mentah 241.321.000,00
5220215 Belanja bahan peralatan dagang 19.500.000,00
5220223 Belanja tambahan makanan dan vitamin 1.614.254.000,00
5220224 Belanja penghias ruangan 160.730.000,00
5220225 Belanja perlengkapan upacara 28.618.750,00
5220226 Belanja peralatan dapur 58.993.300,00
5220227 Belanja peralatan kerja 375.981.700,00
5220228 Belanja bahan uji kendaraan bermotor 139.966.000,00
5220229 Belanja alat permainan 1.000.000,00
52203 Belanja Jasa Kantor 87.023.521.512,50
5220301 Belanja telepon 1.642.308.000,00
5220302 Belanja air 393.251.600,00
5220303 Belanja listrik 42.828.154.000,00
5220304 Belanja jasa pengumuman lelang/

pemenang lelang
3.000.000,00

5220305 Belanja surat kabar/majalah 437.193.000,00
5220306 Belanja kawat/faksimili/internet 4.319.295.000,00
5220307 Belanja paket/pengiriman 47.770.000,00
5220308 Belanja sertifikasi 1.088.494.000,00



Halaman 10 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5220312 Belanja jasa dekorasi 871.916.675,00
5220313 Belanja jasa dokumentasi 78.425.000,00
5220314 Belanja jasa uji 1.033.180.900,00
5220315 Belanja jasa langganan TV kabel 29.400.000,00
5220316 Belanja jasa enumerator 18.900.000,00
5220317 Belanja jasa produksi 503.250.000,00
5220319 Belanja jasa display 310.930.000,00
5220320 Belanja jasa design 72.300.000,00
5220321 Belanja jasa cleaning service 2.676.838.380,00
5220322 Belanja jasa sewa provider 60.600.000,00
5220323 Belanja perijinan 26.500.000,00
5220324 Belanja jasa angkut sampah 30.398.800,00
5220325 Belanja pembayaran pajak PBB 3.150.000,00
5220327 Belanja jasa pemasaran 12.500.000,00
5220328 Belanja jasa keamanan 5.442.674.240,00
5220335 Belanja jasa penyedotan Tinja 700.000,00
5220336 Belanja jasa publikasi 2.851.266.917,50
5220338 Belanja jasa medis 37.500.000,00
5220339 Belanja jasa pengemudi 29.424.000,00
5220340 Belanja transportasi dan akomodasi 19.357.095.000,00
5220341 Belanja jasa laundry 4.361.000,00
5220342 Belanja jasa kesenian 942.200.000,00
5220343 Belanja jasa tenaga penunjang operasional

SKPD
55.545.000,00

5220344 Belanja jasa pelatihan 33.000.000,00
5220345 Belanja jasa sewa aplikasi 75.000.000,00
5220346 Belanja pembayaran retribusi sampah 1.549.500.000,00
5220347 Belanja jasa analisis data dan informasi 157.500.000,00
52204 Belanja Premi Asuransi 41.348.431.319,00
5220401 Belanja Premi Asuransi Kesehatan 40.778.646.520,00
5220403 Belanja premi asuransi jamsostek 44.469.895,00
5220404 Belanja premi asuransi ketenagakerjaan 441.314.904,00
5220405 Belanja premi asuransi obyek wisata 84.000.000,00
52205 Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor 3.780.000,00
5220503 Belanja bahan bakar minyak/gas dan

pelumas
3.780.000,00

52206 Belanja Cetak dan Penggandaan 14.326.871.319,00



Halaman 11 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5220601 Belanja cetak dan jilid 8.127.512.555,00
5220602 Belanja penggandaan 6.067.368.764,00
5220603 Belanja transfer audio dan visual 131.990.000,00
52207 Belanja Sewa

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tanah
5.111.402.065,00

5220702 Belanja sewa gedung/ kantor/tempat 1.758.105.925,00
5220703 Belanja sewa ruang rapat/pertemuan 1.389.918.040,00
5220704 Belanja sewa tempat parkir/uang

tambat/hanggar sarana mobilitas
36.250.000,00

5220705 Belanja Sewa Tanah 1.795.378.100,00
5220706 Belanja sewa lahan 25.500.000,00
5220708 Belanja sewa jalan masuk lokasi 6.250.000,00
5220719 Pisungsung 100.000.000,00
52208 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 1.099.610.490,00
5220801 Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat 1.099.610.490,00
52209 Belanja Sewa Alat Berat 1.228.613.000,00
5220901 Belanja sewa Eskavator 1.227.613.000,00
5220902 Belanja Sewa Alat Berat 1.000.000,00
52210 Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan

Kantor
3.939.157.000,00

5221001 Belanja sewa meja kursi 427.314.500,00
5221002 Belanja sewa komputer dan printer 61.000.000,00
5221003 Belanja sewa proyektor 1.600.000,00
5221004 Belanja sewa generator 104.550.000,00
5221005 Belanja sewa tenda dan panggung 1.298.760.000,00
5221006 Belanja sewa pakaian 748.370.000,00
5221007 Belanja sewa tanaman 50.700.000,00
5221008 Belanja sewa sound system 797.575.000,00
5221009 Belanja sewa alat ukur 4.170.000,00
5221010 Belanja sewa alat kesenian 194.160.000,00
5221011 Belanja sewa AC 2.000.000,00
5221012 Belanja sewa partisi 17.800.000,00
5221014 Belanja sewa alat olah raga 68.750.000,00
5221015 Belanja sewa safety box 4.700.000,00
5221019 Belanja sewa pompa air 3.000.000,00
5221020 Belanja sewa mesin jahit 4.000.000,00
5221021 Belanja sewa alat peraga 81.607.500,00



Halaman 12 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5221025 Belanja sewa peralatan pembersih 2.800.000,00
5221027 Belanja sewa peralatan listrik 54.300.000,00
5221030 Belanja sewa peralatan rambu pengaman

jalan LBB/TUB
12.000.000,00

52211 Belanja Makanan dan Minuman 52.219.582.920,00
5221101 Belanja makanan dan minuman harian

pegawai
151.874.000,00

5221102 Belanja makanan dan minuman rapat 49.380.611.420,00
5221103 Belanja makanan dan minuman tamu 1.519.800.500,00
5221104 Belanja makanan dan minuman lembur 1.167.297.000,00
52212 Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya 715.890.000,00
5221201 Belanja pakaian dinas KDH dan WKDH 51.000.000,00
5221202 Belanja pakaian sipil harian (PSH) 203.750.000,00
5221203 Belanja pakaian sipil lengkap (PSL) 24.500.000,00
5221204 Belanja pakaian dinas harian (PDH) 226.350.000,00
5221205 Belanja pakaian dinas upacara (PDU) 148.500.000,00
5221206 Belanja atribut 61.790.000,00
52213 Belanja Pakaian Kerja 4.311.711.500,00
5221301 Belanja pakaian kerja lapangan 4.241.231.500,00
5221303 Belanja perlengkapan kerja lapangan 70.480.000,00
52214 Belanja Pakaian khusus dan hari-hari

tertentu
1.490.157.000,00

5221402 Belanja pakaian adat daerah 91.475.000,00
5221403 Belanja pakaian batik tradisional 131.000.000,00
5221404 Belanja pakaian olahraga 722.905.000,00
5221405 belanja pakaian Paskibraka 109.600.000,00
5221406 Belanja jaket dan topi 5.100.000,00
5221407 Belanja pakaian khusus 430.077.000,00
52215 Belanja Perjalanan Dinas 38.263.227.222,50
5221501 Belanja perjalanan dinas dalam daerah 1.996.793.200,00
5221502 Belanja perjalanan dinas luar daerah 35.798.984.022,50
5221503 Belanja perjalanan dinas luar negeri 467.450.000,00
52216 Belanja Beasiswa Pendidikan PNS 195.900.000,00
5221602 Belanja beasiswa tugas belajar S1 20.000.000,00
5221603 Belanja beasiswa tugas belajar S2 175.900.000,00
52217 Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan

Bimbingan Teknis PNS
3.129.970.000,00

5221701 Belanja kursus-kursus singkat 1.804.937.500,00



Halaman 13 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5221702 Belanja sosialisasi 47.000.000,00
5221703 Belanja bimbingan teknis 360.872.500,00
5221704 Belanja seminar/lokakarya 620.500.000,00
5221705 Belanja diklat 296.660.000,00
52220 Belanja Pemeliharaan 110.496.537.914,00
5222001 Belanja Pemeliharaan jalan 71.329.716.730,00
5222003 Belanja Pemeliharaan alat-alat berat 751.100.000,00
5222004 Belanja Pemeliharaan alat angkutan darat

bermotor
4.286.743.100,00

5222005 Belanja pemeliharaan alat-alat angkutan
darat tidak bermotor

10.600.000,00

5222006 Belanja Pemeliharaan alat-alat bengkel 48.000.000,00
5222007 Belanja Pemeliharaan alat-alat pengolah

pertanian dan peternakan
180.000.000,00

5222008 Belanja Pemeliharaan peralatan kantor 857.958.000,00
5222009 Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor 485.959.300,00
5222010 Belanja Pemeliharaan komputer 2.085.117.300,00
5222011 Belanja Pemeliharaan meubelair 509.885.350,00
5222012 Belanja pemeliharaan alat-alat studio 77.482.300,00
5222013 Belanja Pemeliharaan alat-alat komunikasi 1.462.618.975,00
5222014 Belanja Pemeliharaan alat-alat ukur 1.300.000,00
5222015 Belanja Pemeliharaan alat-alat kedokteran 52.225.000,00
5222016 Belanja Pemeliharaan alat-alat

laboratorium
73.861.750,00

5222018 Belanja Pemeliharaan alat-alat taman dan
hutan kota

42.425.000,00

5222019 Belanja Pemeliharaan alat-alat instalasi
listrik dan telepon

183.614.900,00

5222020 Belanja Pemeliharaan alat-alat jaringan air 2.360.688.500,00
5222021 Belanja Pemeliharaan bangunan 13.416.175.124,00
5222022 Belanja pemeliharaan buku/kepustakaan 176.433.807,00
5222023 Belanja pemeliharaan barang bercorak

seni
33.500.000,00

5222024 Belanja Pemeliharaan/perawatan hewan
ternak dan tanaman

55.726.000,00

5222025 Belanja Pemeliharaan alat-alat keamanan 10.000.000,00
5222026 Belanja Pemeliharaan Taman 948.800.000,00
5222027 Belanja Pemeliharaan sofware 990.541.500,00
5222028 Belanja pemeliharaan peralatan dapur 2.600.000,00



Halaman 14 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5222029 Belanja pemeliharaan alat-alat pendidikan 86.700.000,00
5222030 Belanja pemeliharaan alat-alat uji

kendaraan
183.381.500,00

5222031 Belanja pemeliharaan Genset 100.850.000,00
5222032 Belanja pemeliharaan alat-alat konstruksi 11.800.000,00
5222033 Belanja pemeliharaan alat-alat kebersihan 7.560.000,00
5222035 Belanja pemeliharaan alat lalu lintas 121.149.500,00
5222040 Belanja pemeliharaan alat-alat kesehatan 50.680.000,00
5222045 Belanja pemeliharaan sungai 3.355.592.278,00
5222050 Belanja pemeliharaan papan

informasi/publikasi
12.500.000,00

5222051 Belanja pemeliharaan alat-alat kesenian 50.450.000,00
5222055 Belanja Pemeliharaan jaringan internet 24.500.000,00
5222056 Belanja Pemeliharaan Jaringan Irigasi 6.058.302.000,00
52221 Belanja Jasa Konsultasi 11.722.934.800,00
5222101 Belanja jasa konsultasi penelitian 3.687.809.000,00
5222102 Belanja jasa konsultasi perencana 6.668.242.700,00
5222103 Belanja jasa konsultasi pengawasan 1.366.883.100,00
52222 Belanja Perawatan dan Pengobatan 739.388.100,00
5222202 Belanja uji kesehatan 515.501.000,00
5222203 Belanja perawatan 223.887.100,00
52223 Belanja Operasional Sekolah 33.963.253.600,00
5222301 Belanja Dana BOSDA 4.000.153.600,00
5222302 Belanja Barang dan Jasa Dana BOS

Sekolah Menengah
29.963.100.000,00

52224 Belanja Barang yang akan diserahkan
kepada masyarakat/pihak ketiga

27.959.311.375,00

5222401 Belanja Barang yang akan diserahkan
kepada masyarakat

27.841.601.375,00

5222402 Belanja Barang yang akan diserahkan
kepada pihak ketiga

117.710.000,00

52225 Iuran 320.000.000,00
5222501 Iuran 320.000.000,00
52226 Uang untuk diberikan kepada pihak

ketiga/masyarakat
5.612.950.000,00

5222601 Uang untuk diberikan kepada pihak ketiga 226.250.000,00
5222602 Uang untuk diberikan kepada masyarakat 5.386.700.000,00
52227 Belanja Tenaga

Ahli/Instruktur/Narasumber/Akademisi
15.210.666.977,50



Halaman 15 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5222701 Belanja Tenaga
Ahli/Instruktur/Narasumber/Akademisi

15.210.666.977,50

52228 Belanja Kompensasi Bangunan Dan
Tanaman

1.538.660.000,00

5222801 Belanja kompensasi bangunanan dan
tanaman

1.493.660.000,00

5222802 Belanja kompensasi hewan 45.000.000,00
52230 Belanja Barang Dan Jasa BLUD 68.087.249.727,00
5223001 Belanja barang dan jasa blud 68.087.249.727,00
52231 Belanja Barang dan Jasa Dana BOK 10.416.144.400,00
5223101 Belanja Barang dan Jasa Dana BOK 10.416.144.400,00
52232 Belanja Barang dan Jasa Dana Jampersal 1.840.662.050,00
5223201 Belanja Barang dan Jasa Dana Jampersal 1.840.662.050,00
52233 Belanja Barang dan Jasa Dana PAUD 437.210.000,00
5223301 Belanja Barang Dan Jasa Dana PAUD 437.210.000,00
52236 Pengembalian Pajak Dan Retribusi 685.839.000,00
5223602 Pengembalian Retribusi Daerah 685.839.000,00
523 Belanja Modal 387.514.364.709,09
52301 Belanja Modal Pengadaan Tanah 47.801.300.000,00
5230101 Belanja modal pengadaan tanah kantor 13.764.882.400,00
5230118 Belanja modal pengadaan tanah sarana

umum pasar
27.789.833.600,00

5230131 Belanja modal pengadaan tanah sarana
jalan/jembatan

6.246.584.000,00

52302 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat 2.495.894.600,00
5230216 Belanja modal pengadaan Mesin Gilas 1.760.894.600,00
5230218 Belanja modal pengadaan Mobil Derek 735.000.000,00
52303 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Angkutan Darat Bermotor
5.187.533.700,00

5230303 Belanja modal pengadaan alat-alat
angkutan darat bermotor station wagon

603.121.000,00

5230304 Belanja modal pengadaan ambulance 785.732.000,00
5230305 Belanja modal pengadaan alat-alat

angkutan darat bermotor micro bus
1.205.674.500,00

5230306 Belanja modal pengadaan alat-alat
angkutan darat bermotor truck

330.000.000,00

5230309 Belanja modal pengadaan alat-alat
angkutan darat bermotor pick up

454.071.000,00



Halaman 16 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5230311 Belanja modal pengadaan alat-alat
angkutan darat bermotor pemadam
kebakaran

1.706.634.500,00

5230312 Belanja modal pengadaan alat-alat
angkutan darat bermotor sepeda motor

102.300.700,00

52304 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat
Angkutan Darat Tidak Bermotor

13.560.000,00

5230401 Belanja modal pengadaan gerobak 13.560.000,00
52308 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Bengkel
781.052.000,00

5230801 Belanja modal pengadaan mesin las 2.000.000,00
5230805 Belanja modal pengadaan aneka alat

bengkel
764.052.000,00

5230806 Belanja modal pengadaan tool kit 15.000.000,00
52309 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Pengolahan Pertanian dan Peternakan
160.000.000,00

5230905 Belanja modal pengadaan aneka alat 160.000.000,00
52310 Belanja Modal Pengadaan Peralatan

Kantor
3.895.779.315,07

5231001 Belanja modal pengadaan mesin tik 5.500.000,00
5231011 Belanja modal pengadaan tabung

pemadam kebakaran
60.200.000,00

5231012 Belanja modal pengadaan AC 342.355.745,70
5231013 Belanja modal pengadaan Genzet 2.427.344.745,37
5231016 Belanja modal pengadaan tangga 2.000.000,00
5231018 Belanja modal pengadaan pemotong

rumput
15.000.000,00

5231019 Belanja modal pengadaan sinshaw 12.200.000,00
5231021 Belanja modal pengadaan kipas angin 15.092.000,00
5231022 Belanja modal pengadaan sound sistem 808.586.824,00
5231026 Belanja modal pengadaan peralatan kerja 207.500.000,00
52311 Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan

Kantor
1.486.138.950,00

5231102 Belanja modal pengadaan almari 56.500.000,00
5231103 Belanja modal pengadaan brankas 5.000.000,00
5231105 Belanja modal pengadaan white board 4.000.000,00
5231113 Belanja modal pengadaan TV 3.000.000,00
5231115 Belanja modal pengadaan perlengkapan

pengatur lalu lintas
1.189.251.250,00

5231127 Belanja modal alat-alat komunikasi 150.900.000,00



Halaman 17 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5231129 Belanja modal tempat sampah 3.987.700,00
5231135 Belanja Modal Pengadaan Papan Informasi 73.500.000,00
52312 Belanja Modal Pengadaan Komputer 9.591.940.940,00
5231201 Belanja modal pengadaan komputer

mainframe/server
356.101.400,00

5231202 Belanja modal pengadaan komputer/PC 147.400.000,00
5231203 Belanja modal pengadaan komputer note

book
524.060.000,00

5231204 Belanja modal pengadaan printer 390.440.400,00
5231205 Belanja modal pengadaan scaner 15.000.000,00
5231208 Belanja modal pengadaan UPS/stabilizer 8.000.000,00
5231209 Belanja modal pengadaan kelengkapan

komputer
1.289.824.960,00

5231210 Belanja modal pengadaan peralatan
jaringan komputer

4.845.224.000,00

5231211 Belanja modal pengadaan sofware 1.849.510.900,00
5231212 Belanja modal pengadaan server 166.379.280,00
52313 Belanja Modal Pengadaan Mebeulair 3.608.229.891,02
5231301 Belanja modal pengadaan meja kerja 23.400.000,00
5231302 Belanja modal pengadaan meja rapat 536.343.750,00
5231304 Belanja modal pengadaan kursi kerja 33.600.000,00
5231305 Belanja modal pengadaan kursi rapat 627.529.000,00
5231308 Belanja modal pengadaan sofa 42.000.000,00
5231309 Belanja modal pengadaan rak

buku/tv/kembang
36.000.000,00

5231310 Belanja modal pengadaan Workstation 1.749.096.626,46
5231311 Belanja Modal Pengadaan Mebelair Ruang

Belajar SD/SMP
259.255.896,00

5231312 Belanja modal pengadaan rak dixion 105.084.618,56
5231313 Belanja modal pengadaan kursi tunggu 77.100.000,00
5231322 Belanja modal pengadaan Sekat Ruangan 118.820.000,00
52314 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur 33.300.000,00
5231401 Belanja modal pengadaan tabung gas 3.100.000,00
5231402 Belanja modal pengadaan kompor gas 900.000,00
5231404 Belanja modal pengadaan dispenser 11.300.000,00
5231408 Belanja Modal Pengadaaan Kitchenset 18.000.000,00
52315 Belanja Modal Pengadaan Penghias

Ruangan Rumah Tangga
1.536.368.500,00



Halaman 18 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5231504 Belanja modal pengadaan Gordyn/vertikal
blinds

8.000.000,00

5231505 Belanja modal pengadaan karpet 1.528.368.500,00
52316 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio 469.578.516,00
5231601 Belanja modal pengadaan kamera 102.593.700,00
5231602 Belanja modal pengadaan handycam 4.775.000,00
5231604 Belanja modal pengadaan LCD 362.209.816,00
52317 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Komunikasi
540.062.000,00

5231702 Belanja modal pengadaan faximili 17.500.000,00
5231704 Belanja modal pengadaan radio HF/FM

(Handy Talkie)
11.600.000,00

5231712 Belanja modal pengadaan perekam suara 10.000.000,00
5231716 Belanja modal pengadaan Ip PABX 45.340.000,00
5231718 Belanja modal pengadaan sirine 350.000.000,00
5231727 Belanja modal pengadaan speaker ruangan 105.622.000,00
52318 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Ukur 681.570.475,00
5231804 Belanja modal pengadaan alat GPS 181.500.000,00
5231815 Belanja modal pengadaan alat meteran 26.637.975,00
5231817 Belanja modal pengadaan alat pemantau

kualitas udara
135.000.000,00

5231820 Belanja modal pengadaan jangka sorong 6.000.000,00
5231825 Belanja Modal Pengadaan alat pemetaan 6.000.000,00
5231828 Belanja Modal Pengadaan alat uji

kendaraan
201.332.500,00

5231829 Belanja modal pengadaan alat tera 125.100.000,00
52319 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Kedokteran
30.832.689.307,00

5231901 Belanja modal pengadaan alat-alat
kedokteran umum

5.029.607.250,00

5231912 Belanja modal pengadaan alat-alat
kedokteran hewan

36.750.000,00

5231917 Belanja modal pengadaan alat rumah sakit 23.766.332.057,00
5231919 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Medis 2.000.000.000,00
52320 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Laboratorium
6.374.399.100,00

5232001 Belanja modal pengadaan alat-alat
laboratorium biologi

199.530.000,00

5232005 Belanja modal pengadaan alat-alat
laboratorium peternakan

42.000.000,00



Halaman 19 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5232009 Belanja Modal Pengadaan Alat
Peraga/Praktik Sekolah

6.132.869.100,00

52321 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan 55.732.669.000,00
5232101 Belanja modal pengadaan konstruksi jalan 55.732.669.000,00
52322 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi

Jembatan
17.749.072.500,00

5232204 Belanja modal pengadaan konstruksi
jembatan penyebrangan diata air

17.749.072.500,00

52323 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi
Jaringan Air

51.331.069.540,00

5232302 Belanja modal pengadaan konstruksi
waduk

4.365.400.000,00

5232305 Belanja modal pengadaan konstruksi
jaringan irigasi

19.180.331.500,00

5232306 Belanja modal pengadaan konstruksi
jaringan air bersih/air

12.311.832.500,00

5232309 Belanja modal pengadaan konstruksi
jaringan air limbah

2.470.519.600,00

5232310 Belanja modal pengadaan konstruksi
drainase primer

12.806.885.940,00

5232313 Belanja modal pengadaan konstruksi SPAH 196.100.000,00
52324 Belanja Modal Pengadaan Penerangan

Jalan, Taman dan Hutan Kota
4.438.100.000,00

5232405 Belanja modal pengadaan lampu
penerangan jalan

4.438.100.000,00

52325 Belanja Modal Pengadaan Instalasi Listrik
dan Telepon

502.620.000,00

5232501 Belanja modal pengadaan instalasi listrik 500.620.000,00
5232502 Belanja modal pengadaan instalasi telepon 2.000.000,00
52326 Belanja Modal Pengadaan

Konstruksi/Pembelian*) Bangunan
126.522.967.075,00

5232601 Belanja modal pengadaan
konstruksi/pembelian gedung kantor

101.525.444.850,00

5232604 Belanja Modal Pengadaan Penambahan
Ruang Rawat Inap

4.000.000.000,00

5232608 Belanja modal pengadaan bangunan
sarana olah raga

150.000.000,00

5232609 Belanja modal pengadaan
konstruksi/pembelian tenda

201.219.000,00

5232610 Belanja Modal Pengadaan
Konstruksi/Pembelian*) Bangunan Pasar

4.944.117.500,00



Halaman 20 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5232611 Belanja modal pengadaan
konstruksi/bangunan obyek wisata

1.587.477.000,00

5232612 Belanja modal pengadaan konstruksi
gedung rusunawa

1.074.380.900,00

5232613 Belanja modal pengadaan konstruksi
bangunan makam

5.428.413.000,00

5232615 Belanja modal pengadaan konstruksi
bangunan TPS

340.855.000,00

5232616 Belanja modal pengadaan konstruksi
bangunan taman

2.876.695.000,00

5232617 Belanja Modal Pengadaan Bangunan
Gedung

3.147.667.000,00

5232618 Belanja modal pengadaan pagar pengaman
jalan

562.517.900,00

5232620 Belanja modal pengadaan konstruksi pilar
batas

164.457.925,00

5232621 Belanja modal pengadaan konstruksi
bangunan pertanian

519.722.000,00

52327 Belanja Modal Pengadaan
Buku/Kepustakaan

2.554.137.150,00

5232709 Belanja modal pengadaan buku bahasa dan
sastra

53.968.000,00

5232710 Belanja modal pengadaan buku keagamaan 4.000.000,00
5232711 Belanja modal pengadaan buku sejarah 5.000.000,00
5232712 Belanja modal pengadaan buku seni dan

budaya
5.000.000,00

5232713 Belanja modal pengadaan buku ilmu
pengetahuan umum

12.450.000,00

5232714 Belanja modal pengadaan buku ilmu
pengetahuan sosial

3.000.000,00

5232715 Belanja modal pengadaan buku ilmu politik
dan ketatanegaraan

3.000.000,00

5232716 Belanja modal pengadaan buku ilmu
pengetahuan dan teknologi

5.000.000,00

5232719 Belanja modal pengadaan buku ekonomi
dan keuangan

3.500.000,00

5232720 Belanja modal pengadaan buku industri
dan perdagangan

4.500.000,00

5232721 Belanja modal pengadaan buku peraturan
perundang-undangan

12.000.000,00

5232726 Belanja modal pengadaan buku referensi 2.317.608.400,00
5232729 Belanja modal buku perpustakaan 8.757.250,00



Halaman 21 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

5232752 Belanja modal pengadaan buku
matematika

3.000.000,00

5232753 Belanja modal pengadaan buku braile 11.604.000,00
5232754 Belanja modal pengadaan buku E-BOOK 101.749.500,00
52328 Belanja Modal Pengadaan Barang bercorak

Kesenian, Kebudayaan
262.250.000,00

5232807 Belanja modal pengadaan alat musik 93.000.000,00
5232808 Belanja modal pengadaan stempel 19.250.000,00
5232809 Belanja modal papan nama 150.000.000,00
52331 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Penunjang Kepariwisataan
9.000.000,00

5233101 Belanja modal sarana permainan 9.000.000,00
52332 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat

Kesehatan
137.850.000,00

5233201 Belanja modal pengadaan mesin
penyemprot/fogging

137.850.000,00

52333 Belanja Modal Pengadaan peralatan olah
raga

40.628.200,00

5233301 Belanja modal pengadaan peralatan sepak
bola

16.500.000,00

5233303 Belanja modal pengadaan peralatan
Tenis/Tenis Meja/Bulu Tangkis

23.002.500,00

5233304 Belanja modal pengadaan peralatan bola
volly

1.125.700,00

52334 Belanja Modal Dana BOS 6.669.830.400,00
5233401 Belanja Modal Dana BOSDA 6.669.830.400,00
52335 Belanja Modal BLUD 6.074.773.550,00
5233501 BELANJA MODAL BLUD 6.074.773.550,00

Jumlah Belanja 2.615.343.533.863,31
Surplus/(Defisit) (143.232.545.168,31)

6 Pembiayaan Daerah
61 Penerimaan Pembiayaan Daerah 175.252.545.168,31
611 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran

Tahun Anggaran Sebelumnya
175.252.545.168,31

61107 Prediksi Sisa Lebih Perhitungan Anggaran
Tahun Anggaran Sebelumnya

175.252.545.168,31

6110701 Prediksi Sisa Lebih Perhitungan Anggaran
Tahun Anggaran Sebelumnya

175.252.545.168,31

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 175.252.545.168,31
62 Pengeluaran Pembiayaan Daerah 32.020.000.000,00



Halaman 22 / 22

KODE
REKENING URAIAN JUMLAH (Rp)

622 Penyertaan Modal/Investasi
Pemerintah Daerah

25.000.000.000,00

62202 Badan usaha milik daerah (BUMD) 25.000.000.000,00
6220202 Perusahaan Daerah BPR Bank Sleman 19.000.000.000,00
6220203 PDAM 6.000.000.000,00
623 Pembayaran Pokok Utang 7.020.000.000,00
62303 Pembayaran Pokok Utang yang Jatuh

Tempo kepada lembaga keuangan bank
7.020.000.000,00

6230301 Bank BPD DIY 7.020.000.000,00
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 32.020.000.000,00
Pembiayaan Neto 143.232.545.168,31

 
 

BUPATI SLEMAN,

SRI PURNOMO


